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ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE A EFECTIVO
Caja

Depésitos en Instituciones Financieras
Efectivo de Uso Restringido

Equivalentes Al Efectivo

CUENTAS POR COBRAR
Prestacién de Servicios
Otras Cuentas Por Cobrar

OTROS ACTIVOS

Bienes y servicios pagados por anticipado
Avances y Anticipos Entregados
Intangibles

Amortizacién acumulada de intangibles (Cr)

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
Termrenos

Construcciones en Curso

Bienes muebles en Bodega
Edificaciones

Maquinaria y equipo

Equipo Médico y Cientifico

Muebles, Enseres y Equipo de Oficina
Equipo de Comunicacién y Cémputo
Equipo de Transporte

Depreciacién Acumulada

OTROS ACTIVOS
Intangibles
Amortizacién acumulada de intangibles (Cr)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Litigios y mecanismos altemativos de solucién
de conflictos

Garantias Contractuales

Derechos contingentes por Contra (Cr)
Deudoras de Control por Contra (Cr)

LORENZO PORTOCARRERO SIERRA
Rector

Conmutador: 444 37 00 Fax: 442 29 29
www.tdea.edu.co
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Calle 78B N°© 72A 220 A.A. 011421 Medellin - Colombia

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE AGOSTO DE 2018
(Cifras en pesos colombianos )

1,843,728.00
5,071,413,604.63
8,007,326,190.32
18,751,274,439.00

1,697,480,926.00
564,316,182.00

113,243,028.00
4,695,642.00

157,405,134.00

(57,238,232.00)

34,311,760,641.95

43,891,200,000.00
5,648,374,637.00
18,167,837.00
20,107,798,091.00
367,489,123.00
956,924,005.00
530,488,333.00
5,616,805,293.00
516,768,738.00

(3,062,047,872.72)

216,378,415.00
(129,605,824.79)
74,678,740,774.49

108,990,501,416.44

997,141,000.00
21,192,779.00
(997,141,000.00)
(21,192,779.00)

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Adquisicion de Bienes y Servicios Nacionales
Recursos a Favor de Terceros

Descuentos de Némina

Retencién en la Fuente e Impuesto de Timbre
Otras Cuentas por Pagar

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Nomina por pagar
Prestaciones sociales

Aportes a seguridad social
Beneficios Posempleo - Pensiones

OTROS PASIVOS
Ingresos Recibidos por Anticipado

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
Beneficios a los Empleados a Largo Plazo
Beneficios Posempleo - Pensiones
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital Fiscal

Impactos Por La Transicién Al Nuevo Marco De Regulacién

Resuitado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Litigios y mecanismos altemativos de solucidn de conflictos

Responsabilidades contingentes por contra (Db.)

ARIA ELENA PALACIO RESTREPO
Contadora
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637,754,595.00
135,588,911.29
250,416,259.00
59,486,459.00
67,146,150.00

685,941,088.00
2,803,452,688.00
395,511,982.00
152,730,396.00
5,621,154,389.83

10,809,182,918.12

58,355,237.00
3,568,377,313.00

3,626,732,550.00

14,435,915,468.12

68,129,080,186.06
39,651,507,402.08
(3,226,011,639.82)

94,554,685,948.32

108,980,501,416.44

201,707,310.00
(201,707,310.00)
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